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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas je USKRS – NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODI-
NOVA. Svima Vama dragi župljani, prijatelji i hodočasnici 
želimo sretan i blagoslovljen Uskrs.
                                                       Vaši fratri i časne sestre

»Što tražite Živoga među mrtvima? Nije ovdje, nego uskrsnu! Sjetite se kako 
vam je govorio dok je još bio u Galileji: ‘Treba da Sin Čovječji bude predan u 

ruke grešnika, i raspet, i treći dan da ustane.’« 
Lk 24, 5-7

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

RASPORED ČITAČA – USKRSNA OSMINA

Željka Sivrić18:00 

Snježana Zovko18:00 

Stanka Vasilj18:00 

Vesna Šimić 18:00 

17:00 

21:00 

Svjetlana Jerković

Lucija Ilić i Leonarda Jerković

11:00 Klara Vasilj i Matea Ostojić
Ema Vasilj i Ana Sivrić18:00

Utorak, 2.4.2024.

Srijeda, 3.4.2024.

Četvrtak, 4.4.2024.

Petak, 5.4.2024.

Subota, 6.4.2024.

Nedjelja, 7.4.2024.
DOMINICA IN ALBIS

Ponedjeljak, 1.4.2024.

Utorak,  2. IV. 2024.
Za ++ Jasnu, Krešu, Cmilju i Peru Vasilja
Za + Niku Ostojića
Za ++ Franju i Maru Dugandžić
Za ++ Matiju Vuletić i Maru Dugandžić (Matinu)
Za ++ Ivana, Ivu i Ljubicu Prskalo
Za ++ Ivicu, Danu i Zlatu Čilić i ost. ++
Za ++ iz obitelji Emilije i Zdravka Dodiga
Za + Slavka Sušića

Srijeda,  3. IV. 2024.
Za + Andriju Ostojića – Begušića
Za ++ Franju i Maru Dugandžić i ost. ++
Za ++ iz obitelji Cvite i Nikole Milićevića
Za + Pavu Eleza i ost. ++ iz obitelji
Za ++ Ivu, Nikolu i Angelinu Buntić i ost. ++ iz obitelji
Za + Antoniju Vasilj
Za + Marijana Čilića
Za + Vinka Lovrića

Četvrtak, 4. IV. 2024.
Za ++ Tomu, Križu, Krešu, Stojku i Maricu i ost. ++ iz obitelji 
Jure – Šare Čilića
Za + Anu Ćorić
Za ++ Juru, Ivana i Milu Dodig
Za ++ Anđelka, Matu i Božicu Ivanko i sve ++ iz obitelji Brune 
i Željke Sivrić
Za ++ Božicu i Pavu Soldo i Ankicu i Anku Buntić
Za + Slavka Sušića
Za + Nedjeljka – Neđu Vasilja
Za + Franju Vučića - Frica

Petak,  5. IV. 2024.
Za ++ Nevena i Tomislava Čilića
Za ++ Danicu Čilić i Danicu Vasilj
Za + Karmelu Ostojić
Za ++ Šimuna i Rajku (ž) Topić
Za ++ iz obitelji Antunović, Blažević, Dragičević i Ilić
Za ++ Andriju, Olgu, Ivana, Jozu, Ivicu (ž) i Antu Čilića
Za ++ Nedjeljku (ž), Katu i Jakova Markotu, Slavka Soptu i ost 
++ iz obitelji Markota, Bebek, Jerković i Primorac

Subota,  6. IV.  2024.
Za ++ Mirka i Ružu Kordić
Za ++ Andriju i Janju Kordić
Za ++ Lucu, Peru i Zdravka Kneževića
Za ++ Dragicu i Anđelka Vasilja i Peru Galića
Za + Anđu Domaćinović i sve ++ iz obitelji Milićević i Zovko
Za + Matu Obada
Za ++ Šimu i Juru Turudića i sve ++ iz obitelji Turudić i Jerković

Ponedjeljak,  1. IV. 2024.
USKRSNI PONEDJELJAK

Nakon pučke mise bit će uskrsna tombola (kod ispovjeda-
onica) koju su pripremali naši trećari i framaši.  Sav prilog 
ide u humanitarne svrhe. Na tom mjestu možemo ostati i 
čestitati jedni drugima Uskrs.

Danas na Podbrdu nema organizirane molitve krunice, 
također u petak nema organiziranog Križnog puta na 
Križevcu (Vazmena osmina).

Sutra je USKRSNI PONEDJELJAK. Svete mise su samo u 
župnoj crkvi u 8, 11 i 18 sati.

Idući petak, subota i nedjelja prvi su u mjesecu  i dani su 
pomirenja. Sveta misa u Miletini je u  petak, u 6:45 sati, a 
na Vionici u subotu u isto vrijeme.

Put križa na Križevcu

U iduću nedjelju je MALI USKRS. Svete mise u župnoj 
crkvi u 7, 8, 11 i 18 sati. Na Vionici i u Miletini u 9 sati. 
Nema đačke mise u župnoj crkvi. Blagoslov  polja na gro-
blju  KOVAČICA u 11 sati.

Također slavimo i NEDJELJU BOŽANSKOG MILOSRĐA. U 
Šurmancima je misa u 11 sati.

U nedjelju, 7. travnja počinje  BLAGOSLOV  POLJA, po 
sljedećem rasporedu:
7. travnja –  KOVAČICA 
14. travnja -  SREBRENICA
21. travnja - DAUPOVINA
28. travnja  –  VIONICA, NOVO GROBLJE
5. svibnja –  ARAREVO GROBLJE I  JUNČUŠA
19. svibnja  – BRZOMELJ                  
26. svibnja  –  JOVANOVIĆA GROBLJE
29. lipnja –  VIONICA, STARO GROBLJE 

U našoj župi umro je:
- IVAN VASILJ, pok. Pere iz Crnopoda.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Dj 10,34a.37-43
U one dane: Prozbori Petar i reče: »Vi znate što se 
događalo po svoj Judeji, počevši od Galileje, nakon 
krštenja koje je propovijedao Ivan: kako Isusa iz Naz-
areta Bog pomaza Duhom Svetim i snagom, njega koji 
je, jer Bog bijaše s njime, prošao zemljom čineći dobro 
i ozdravljajući sve kojima bijaše ovladao đavao. Mi 
smo svjedoci svega što on učini u zemlji judejskoj i Je-
ruzalemu. I njega smakoše, objesivši ga na drvo! Bog 
ga uskrisi treći dan i dade mu da se očituje – ne svemu 
narodu, nego svjedocima od Boga predodređenima – 
nama koji smo s njime zajedno jeli i pili pošto uskrsnu 
od mrtvih. On nam i naloži propovijedati narodu i sv-
jedočiti: Ovo je onaj kojega Bog postavi sucem živih 
i mrtvih! Za nj svjedoče svi proroci: da tko god u nj 
vjeruje, po imenu njegovu prima oproštenje grijeha.«

Srijeda, 3.  travnja  2024. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Barišina, 
Mara Šego ud. Ilijina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Ned-
jeljkova, Slavko i Vida Vasilj, Pero Buntić, Dara Elez ud. 
Jozina, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. Mati-
na, Mara Vasilj ud. Jurina, Jela Prskalo ud. Dragina.
Četvrtak,  4. travnja   2024. – starački dom Vionica u 
9:30 sati.
Prvi petak, 5. travnja  2024.  Srebrenica; sv. misa u 
6:45 sati; Miletina - Ljuba Buntić ud. Antina, Draga Ilić 
ud. Dragina, N. N.,Danica Buntić ud. Marijanova, Stana 
Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić ud. Bosiljkova,Iva 
Buntić ud. Nikolina, Ivan Buntić, Luca Vasilj ud. Nikolina.
Tromeđa/Krstine: Milica Bulić ud. Mladenova, Kata Bulić 
ud. Vinkova, Šima Vasilj k/sina Ive, Nediljka Glišić ud. 
Dragina, Zorka Verić k/kćerke Monike Vasilj, Miroslava 
Kikaš k/V.Pehara.
Prva subot a, 6. travnja  2024. Vionica: sv. misa u 6:45 
sati: Slavka i Jakov Soldo, Ilija i Veselka Markota, Ruža 
Mandarić, Janja Soldo ud. Mišina,  Franjo Markota, Vin-
ka Trogrlić ž. Vinkova, Vida Tadić ud. Ivanova, Danica 
Kordić ud. Jurina, Danica Mijić, Boško i Ivka Tadić, Jaka 
i sin Mario Sušić, Ljuba Sušić ud. Ivanova, Zora Soldo ud. 
Jozina.
Ponedjeljak, 8.  travnja 2024. Bijakovići: Mara Ostojić 
pok. Ivana, Nada Džeba, Neda Ivanko ud. Anđelkova k/
kćeri Željke, Zlatko Ostojić(fra R. Petrovića 12), Iva Os-
tojić ud. Anđelkova, Filomena Baković i Anđa Jurić, Jela 
Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. Tadijina,   Bosiljka (Bosa) 
Ostojić ud. Miljenkova,  Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, 
Ana Ostojić ud. Andrijina, (Jela i Niko Ostojić?).
Utorak, 9.  travnja  2024. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Ivica Sivrić pok Drage (Bajkana), 
Dara Kozina, Janja i Mladen (Maji) Sivrić, Doma Sivrić 
ud. Mićina, Dragica Sivrić ud. Ambrina, Matija Dugandžić 
ud. Blagina, Lilja Vasilj ud. Veselkova, Bojka Dodig k/
kćeri Vere.
Srijeda, 10.  travnja  2024. Namjesto ovog datuma je 
1. srijeda 3.4.2024. u isto vrijeme.
Četvrtak, 11.  travnja 2024. Bijakovići: Celina Jerkov-
ić, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović ud. Matina, 
Josipa   Ivanković ud. Perina, Mate Šego - Danan, Zla-
ta Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević, Mara 
Pavlović ud. Nikolina.
Petak, 12.  travnja 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova, Lju-
bica Barbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, Ivan 
Bencun (Porta), Nada Dodig.
Petak, 12. travnja  2024. Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 13. travnja 2024. Šurmanci: sv. misa u 7 sati: 
Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. Sekulova, 
Pero Falak, Stana Crnjac, Martin Jovanović, Mira Jova-
nović ud. Nediljkova; Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo 
(Tomin), Ljuba Ostojić ud. Brankova, Nada Brkić ud. Ve-
selkova,  Milka Kikaš ud. Blagina.

NB! Vi, stari i bolesni imate vremena  razmišljati o kraju 
zemaljskog života  i o susretu s  Gospodinom. S Njime ste  
svaki dan u vašim  molitvama,  i svaki mjesec primate GA u 
Euharistiji - u svetoj Pričesti. To vas hrabri i osnažuje da svoj 
životni križ lakše nosite.  A vaš križ  je upravo to, da ste iz 
dana u dan upućeni na tuđu pomoć, odnosno, tuđu ljubav. 
To je priprava za susret s Gospodinom u Nebesima.
SRETAN  VAM  USKRS! 

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Veliki četvrtak i Veliki petak

Otpjevni psalam: Ps 118,1-2.16-17.22-23
Pripjev: Ovo je dan što ga učini Gospodin, kličimo i 
radujmo se njemu.
Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar,
jer je vječna ljubav njegova!
Neka rekne dom Izraelov:
»Vječna je ljubav njegova!«

NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA

Gospodnja se uzdignu desnica,
Gospodnja se proslavi desnica!
Ne, umrijeti neću, nego živjeti

i kazivati djela Gospodnja.
Kamen koji odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni.
Gospodnje je to djelo:
kakvo čudo u očima našim!
Drugo čitanje: Kol 3,1-4
Braćo: Ako ste suuskrsli s Kristom, tražite što je gore, 
gdje Krist sjedi zdesna Bogu! Za onim gore težite, ne 
za zemaljskim! Ta umrijeste i život je vaš skriven s Kri-
stom u Bogu! Kad se pojavi Krist, život vaš, tada ćete 
se i vi s njime pojaviti u slavi.

POHOD STARIH I BOLESNIH,  TRAVANJ,  2024.

Evanđelje: Iv 20,1-9
Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mraka, dođe 
Marija Magdalena na grob i opazi da je kamen s gro-
ba dignut. Otrči stoga i dođe k Šimunu Petru i drugom 
učeniku, kojega je Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Gos-
podina iz groba i ne znamo gdje ga staviše.« Uputiše 
se onda Petar i onaj drugi učenik i dođoše na grob. 
Trčahu obojica zajedno, ali onaj drugi učenik prestignu 
Petra i stiže prvi na grob. Sagne se i opazi povoje 
gdje leže, ali ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je 
išao za njim i uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže i 
ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije bio uz povo-
je, nego napose svijen na jednome mjestu. Tada uđe i 
onaj drugi učenik koji prvi stiže na grob i vidje i pov-
jerova. Jer oni još ne upoznaše Pisma da Isus treba da 
ustane od mrtvih.


